
Aggiudicazioni novembre 2023

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Partita IVA     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

1 A00A06E4DB 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001862 01/09/2023 Fornitura casse di manovra CINEL OFFICINE MECCANICHE S.p.A.        04021310265 SILSUD S.r.l.                           02/11/2023 € 51.000,00
SILSUD S.r.l.                           01428050601
SO.CO.FER. SOCIETA' COSTRUZIONI         00870581006
ALSTOM FERROVIARIA S.p.A.               02791070044
DR FERROVIARIA ITALIA S.R.L.            07930500967

2 A00A7CA794 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001863 04/09/2023 Fornitura di centraline HITACHI RAIL S.p.A.                     13264171003 VDS RAIL S.r.l.                         02/11/2023 € 63.500,00
VDS RAIL S.r.l.                         01678370485

3 A00C96EA6C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001867 07/09/2023
Fornitura di PLC ed accessori per telecontrollo 
metro

REXEL ITALIA S.p.A.                     02931690966 SONEPAR ITALIA S.P.A. (pos. 8-12-19-30-32-33)              02/11/2023 € 3.804,55

SONEPAR ITALIA S.P.A.                   00825330285
CIGNOLI ELETTROFORNITURE S.r.l.         00295980189
SACCHI GIUSEPPE S.p.A.                  00689730133
SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A.               02424870166

4 A014D5215E 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001873 26/09/2023 Rinnovo triennale licenze software Citrix WESTPOLE SpA                            01230291005 LAN SERVICE Srl                         02/11/2023 € 132.282,59
LUTECH S.p.A.                           02824320176
LAN SERVICE Srl                         01562820066
R1 S.p.A                                05231661009
MATICMIND S.p.A.                        05032840968

5 9982886A21 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001833 24/07/2023
Servizio di social media management dell'account 
twitter di ATM

VULCANO S.R.L. 04158980278 ALKEMY S.P.A. 02/11/2023 € 249.000,00

HAVAS MILAN S.R.L. 06714860159
MIYAGI S.R.L. 08144250969
Gummy Industries S.R.L. 01276100524
DIGITALIA S.R.L. 02016100667
ALKEMY S.P.A. 05619950966
IAKI S.R.L. 04452600960

6 A024C9EED4 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  

Servizio di progettazione ed erogazione di corsi di 
formazione tecnica per il personale ATM addetto 
alle varie attività di manutenzione Impianti di 
trasporto verticale

TRE-ENGINE S.R.L. 09096840963 TRE-ENGINE S.R.L. 02/11/2023 € 74.500,00

7 A01D5726D7 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) MOLLA PRIMARIA CARRELLI CP2 - F.lli BIGARAN S.r.l. 01711310068 F.lli BIGARAN S.r.l. 02/11/2023 € 73.556,80
8 A01B195E6E 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) CANALI DI DISTRIB. ARIA CDZ TRENI MNG AMX ITALIA SOC. COOP. 01910830494 AMX ITALIA SOC. COOP. 03/11/2023 € 500.000,00
9 A0150B5CD3 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001870 18/09/2023 Corsi di formazione tecnica FORMAWORK S.r.l.                        04584180964 FORMAWORK S.r.l.                        06/11/2023 € 49.568,00

AiFOS Associazione Italiana Formatori   03042120984
FRAREG S.r.l.                           11157810158
SCAIT S.R.L.                            05259970654
S.I.A. S.R.L.                           02749061202

10 A00710DBAE 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001845 23/08/2023 Fornitura di compressori MAURELLI S.p.A.                       07333560634 Gara non aggiudicata 08/11/2023
OVAM S.P.A.                           00745100156
EUROBUSCLIMA  S.r.l.                  05043860963
F.LLI AMADIO S.p.A.                   03449060262
HITACHI Rail STS S.p.A.               01371160662

11 A0075A9973 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001846 24/08/2023 Fornitura di particolari per MNG KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS             04145160489 KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS             08/11/2023 € 87.402,00
HITACHI Rail STS S.p.A.               01371160662

12 A007784171 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001847 24/08/2023 Fornitura di ricambi per tram "Sirio" KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS             04145160489 A.M. General Contractor S.p.A.        08/11/2023 € 13.350,00
A.M. General Contractor S.p.A.        03632290106
HITACHI Rail STS S.p.A.               01371160662
S.P.I.I.  S.p.A.                      01766440125
SOILTEC GMBH                          DE116735797

13 A007F0C878 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001853 25/08/2023 Fornitura di fuselli per assale CANAVERA & AUDI S.p.A.                00475820015 CANAVERA & AUDI S.p.A.                08/11/2023 € 96.000,00
HITACHI Rail STS S.p.A.               01371160662

14 A014220444 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001872 25/09/2023 Servizio di verifica attrezzature sollevamento GENERAL INSPECTION S.r.l.               07117820964 ICIM S.p.A.                             08/11/2023 ribasso del 15%
ABP S.r.l                               07405060968
E.T.C. S.r.l.                           12948500157
I.M.Q. S.p.A.                           12898410159
CEC - CONSORZIO EUROPEO                 13073160155
TUV Italia S.r.l.                       02055510966
ICIM S.p.A.                             12908230159

15 A01554C679 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001874 26/09/2023
Servizio di progettazione e realizzazione corsi di 
formazione di primo soccorso

AiFOS Associazione Italiana Formatori   03042120984 ECOL STUDIO SPA                         08/11/2023 € 99.000,00

SICURNOVA CONSULTING S.R.L.S.           02779980180
ECOL STUDIO SPA                         14996171006
SAPAL S.r.l.                            07359530966
PLS S.r.l. Professionisti per il Lavoro 04204190963

16 A00A34B1C0 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001857 31/08/2023 Fornitura di particolari meccanici a disegno CUS UTENSILI S.R.L. 07245620963 F.LLI SIRI ROBERTO & C. SNC - TECNO2G SERVICE S.r.l. - F.lli BIGARAN S.r.l.08/11/2023
€ 39.488,25 - € 26.796,00 - 
€ 42.677,10

FIBA S.r.l. 00565070489
COFI S.R.L. 01019170990
TEKNO GAMM S.R.L. 06198430966

01/12/2023



Aggiudicazioni novembre 2023

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Partita IVA     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

Pentarail S.R.L. 08093600966
S.M.P. S.R.L. 12192690159
Meccanica C.N.C. S.r.l. 01712860475
TECNO2G SERVICE S.r.l. 03546650544
F.LLI SIRI ROBERTO & C. SNC 00344410477
OFFICINE FAVA S.r.l. 08762810961
F.lli BIGARAN S.r.l. 01711310068

17 A006F01B43 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001843 23/08/2023
Progettazione software per il calcolo dei KPI legati 
alla politica di sostenibilità

Avvale S.P.A. 04113150967 Avvale S.P.A. 08/11/2023 € 50.000,00

CAPGEMINI ITALIA S.P.A. 16343831000
PLANA S.R.L. 05523720968
AFRY Management Consulting S.r.l. 03357900962
ESGEO S.R.L. 10905920962
Rete Clima Servizi s.n.c. 03962600130
Up2You S.R.L. 11125070968
ecosostenibile.eu 16488411006
Lifegate Spa - società benefit 02524630130

18 A00A3408AA 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001856 30/08/2023 Fornitura di espansioni polari TEKNO GAMM S.R.L. 06198430966 OFFICINE FAVA S.r.l. 08/11/2023 € 99.312,00
Pentarail S.R.L. 08093600966
TECNO2G SERVICE S.r.l. 03546650544
F.lli BIGARAN S.r.l. 01711310068
OFFICINE FAVA S.r.l. 08762810961

19 A003D212C9 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Fornit. in opera Lettori POS TVM staz M4 AEP Ticketing Solutions S.r.l. 03504280482 AEP Ticketing Solutions S.r.l. 08/11/2023 € 163.859,52

20 A020F41B5B 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  
Consulenza alla pianificazione, programmazione, 
progettazione, gestione, monitoraggio e controllo 
relativi allo sviluppo del territorio e del verde

AGENZIA MOBILITA' AMBIENTE E T 12908910156 AGENZIA MOBILITA' AMBIENTE E T 08/11/2023 € 139.000,00

21 A007AF36CF 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001852 25/08/2023 Lavori di segnaletica stradale COMPUT GRAFICA E PUBBLICITA' Srl      02546470135 SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.p.A.      09/11/2023 Ribasso del 30,33%
SIBESTAR S.r.l.                       01917530162
TEAM SEGNAL S.r.l.                    02927490967
RIBONI SEGNALETICA S.r.l.             02985820964
SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.p.A.      01210380208
SEGNALERHO S.r.l.                     11572880158
AZA GROUP SRL                         09627170963
SEGNAL BRIXIA S.r.l.                  03304960176
NUOVA ISES S.r.l.                     02431830617

22 98712236E9 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI)  Servizio manut. preventiva - PCIT M5 T&T Sistemi S.r.l. 01473730511 T&T Sistemi S.r.l. 10/11/2023 € 208.620,00
23 A002384FC3 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Erogazione di servizi di assistenza tecnica TAGETIK SOFTWARE S.r.l. 01234830469 TAGETIK SOFTWARE S.r.l. 13/11/2023 € 164.444,76
24 A01A2DFAA2 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  PIATTAFORMA PRENOTAZIONE DESK E ROOM FAR NETWORKS S.r.l. 05313430968 FAR NETWORKS S.r.l. 13/11/2023 € 51.494,00
25 973939964E 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001749 27/03/2023 Lavori di impermealizzazione FRANGERINI IMPRESA SRL 01458130487 STEVANATO PRODOTTI 14/11/2023 ribasso del 14%

ITAL PROGRAM SRL 01073720615
ENGECO SA IMPERMEABILIZZAZIONI 10074880963
GE.ST.IM. S.R.L. 06111000722
SIVI S.r.l. 00730110194
LAGO RESINE S.R.L. 03680570284
CASALINI & CO. SRL 03245410372
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201
STEVANATO PRODOTTI 04003260272
SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA 00521600635

26 A0189B133C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  SERV.MANUT.SISTEMA COMANDO SCAMBI PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 14/11/2023 € 45.000,00
27 A0129E4490 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) SENSORE DI VELOCITA' USCITA CAVO ISOIL INDUSTRIA S.p.A. 13119770157 ISOIL INDUSTRIA S.p.A. 14/11/2023 € 83.790,00
28 A018A7EC65 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001876 03/10/2023 Fornitura di armamento DR FERROVIARIA ITALIA S.R.L.            07930500967 SO.CO.FER. SOCIETA' COSTRUZIONI         15/11/2023 € 59.000,00

BONOMI EUGENIO S.p.A.                   00547280982
SO.CO.FER. SOCIETA' COSTRUZIONI         00870581006
SILSUD S.r.l.                           01428050601
CINEL OFFICINE MECCANICHE S.p.A.        04021310265

29 A0276480B5 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Servizio Neve 2023·2024 AMSA S.p.A. 05908960965 AMSA S.p.A. 15/11/2023 € 133.333,33
30 A00B10A9B6 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Ricambi ferroviari HITACHI Rail STS S.p.A. 01371160662 HITACHI Rail STS S.p.A. 17/11/2023 € 135.420,00
31 9633584CFF 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) ARTICOLAZIONE SUPERIORE HUBNER TRANSPORTATION GmbH DE814107441 HUBNER TRANSPORTATION GmbH 17/11/2023 € 156.330,00
32 A0077AA0CD 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001850 24/08/2023 Fornitura di ricambi per tram e treni "LND" S.I.C.E. di Boaretto Claudio S.r.l.   02638120036 G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA         20/11/2023 € 43.710,00

TITAGARH FIREMA S.p.A.                09135960962
MICROELETTRICA SCIENTIFICA S.p.A.     00742200157
G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA         12708060152

33 A0215705B2 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Ricambi ferroviari FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 00784220238 FAIVELEY TRANSPORT ITALIA S.p. 20/11/2023 € 125.798,80
34 A020988269 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Ricambi elettronici per vetture PROJECT AUTOMATION S.p.A. 02930110966 PROJECT AUTOMATION S.p.A. 20/11/2023 € 69.000,00
35 A0232A2D6D 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) MOLLA PRIMARIA CARRELLI METRO F.lli BIGARAN S.r.l. 01711310068 F.lli BIGARAN S.r.l. 21/11/2023 € 85.545,60
36 A01F2B6D6D 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) Ricambi per vetture metrotranviarie KIEPE ELECTRIC S.p.A. 00844440156 KIEPE ELECTRIC S.p.A. 21/11/2023 € 85.074,00
37 A014342395 06-PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA INDIZIONE DI GARA (SETTORI SPECIALI) TSC full contactless HID GLOBAL SPA 12845840151 HID GLOBAL SPA 21/11/2023 € 321.750,00
38 A00A360314 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001860 01/09/2023 Fornitura di ricambi per metro M1 G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA           12708060152 G.B.M.  COMPAGNIA FINANZIARIA           22/11/2023 € 44.679,00

01/12/2023



Aggiudicazioni novembre 2023

Acquisti e Appalti

ID CIG Tipo procedura
Numero 
Appalto

Data 
Creazione 
Appalto

Descrizione commessa Imprese invitate   Partita IVA     Impresa aggiudicataria
Data aggiudicazione 
appalto/stipula 
contrattuale

Valore di aggiudicazione

MICROELETTRICA SCIENTIFICA S.p.A.       00742200157
39 A027C235B7 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  accertam IRES contrib Fondazione 2017 BIENTINESI 08503451000 BIENTINESI 22/11/2023 € 43.805,00
40 A018AE1E17 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001878 03/10/2023 Fornitura di spazzole per motori HONERO S.r.l.                           06984280963 HONERO S.r.l.                           23/11/2023 € 35.000,00

SCHUNK CARBON TECHNOLOGY Srl            01649900154
MERSEN ITALIA  S.p.A.                   00791090152

41 A027C6F46F 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001893 07/11/2023
Rinnovo triennale licenze server protect for 
storage

HWG S.r.l.                              03820790230 Gara deserta 23/11/2023

INFONET SOLUTIONS Srl a Socio           00149520280
EURO INFORMATICA S.P.A.                 02367910243
LUTECH S.p.A.                           02824320176
IFICONSULTING Srl                       03349070361

42 A007784171 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001847 24/08/2023 Fornitura di ricambi per tram "Sirio" KNORR-BREMSE RAIL SYSTEMS             04145160489 S.P.I.I.  S.p.A. (pos. 1-2-3-4-5)      23/11/2023 € 36.316,00
A.M. General Contractor S.p.A.        03632290106
HITACHI Rail STS S.p.A.               01371160662
S.P.I.I.  S.p.A.                      01766440125
SOILTEC GMBH                          DE116735797

43 A00C96EA6C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001867 07/09/2023
Fornitura di PLC ed accessori per telecontrollo 
metro

REXEL ITALIA S.p.A.                     02931690966 REXEL ITALIA S.p.A. (pos. 2-11-13-14-15-16-17-20-21-29-3123/11/2023 € 53.697,25

SONEPAR ITALIA S.P.A.                   00825330285
CIGNOLI ELETTROFORNITURE S.r.l.         00295980189
SACCHI GIUSEPPE S.p.A.                  00689730133
SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A.               02424870166

44 A0259D241B 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Servizi professionali sap               VAR BMS S.p.A.                12183560155 VAR BMS S.p.A.                24/11/2023 € 60.000,00
45 A02E027ECB 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  FORNITURA RICAMBI CARROZZERIA C.R.C. BUS  Srl               01396750034 C.R.C. BUS  Srl               24/11/2023 € 44.000,00
46 A007072BC5 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001840 21/08/2023 Fornitura di telaio pantografo OFFICINE FAVA S.r.l.                  08762810961 TECNO2G SERVICE S.r.l.                27/11/2023 € 46.800,00

F.lli BRUSCHERA  S.a.s.               00191330125
ATTREZZERIA PAGLIARI S.R.L.           03764260968
ELETTROMECCANICA SOMMARIVA S.r.l.     11132810158
A.E.P. ELETTRONICA S.r.l.             06846080155
TECNOLARIO SERVICE S.r.l.             02288000132
STAMPAGGI INDUSTRIALI SENSIMITE S.R.L. 03532560103
TECNO2G SERVICE S.r.l.                03546650544
F.lli BIGARAN S.r.l.                  01711310068
LA CELSIA di Elisa Bacchetta          00240810036

47 A008448A45 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001855 28/08/2023 Attività professionali specialistiche Segula Technologies Italia S.R.L. 08173660013 AXCENT SYSTEM ENGINEERING S.r.l. 28/11/2023 € 198.000,00
NIER INGEGNERIA S.P.A. 02242161202
Enginium S.R.L. 11412450964
MOONGY ITALIA S.r.l. 10308060960
ALTEN ITALIA SpA 08238310018
AXCENT SYSTEM ENGINEERING S.r.l. 07435611210

48 A00C96EA6C 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001867 07/09/2023
Fornitura di PLC ed accessori per telecontrollo 
metro

REXEL ITALIA S.p.A.                     02931690966 SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A. (pos. 1-3-4-5-6-7-9-10) 28/11/2023 € 49.800,67

SONEPAR ITALIA S.P.A.                   00825330285
CIGNOLI ELETTROFORNITURE S.r.l.         00295980189
SACCHI GIUSEPPE S.p.A.                  00689730133
SCHNEIDER ELECTRIC S.p.A.               02424870166

49 A02529E264 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Nuovo Modello Org. Map e Dashboard ATM Orgtech S.R.L. 10584840960 Orgtech S.R.L. 28/11/2023 € 51.300,00
50 A020E8B52C 23-AFFIDAMENTO DIRETTO                                                  Copertura con rete mobile parcheggi Cellnex Italia Spa 13264231005 Cellnex Italia Spa 30/11/2023 € 66.320,00
51 A026B61180 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001890 06/11/2023 Fornitura filo di contatto in rame AMBROGIO COLOMBO S.R.L.                 IT08551900155   Gara deserta 30/11/2023

KIEPE ELECTRIC S.p.A.                   00844440156   
TRATOS CAVI S.p.A.                      02328320516   
AMBROGIO COLOMBO S.R.L.                 08551900155   
ARTHUR FLURY ITALIA S.r.l.              02329950980   
DE ANGELI PRODOTTI S.r.l.               03585010287   

52 A020B46276 33-PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTI SOTTO SOGLIA                     3300001882 20/10/2023 Fornitura di postazioni prova tensione applicata Tepor SpA                               00511500928 Gara deserta 30/11/2023
A3 ELETTRONICA S.R.L.                   02420410967   
EMPOLI LUCE S.R.L.                      03692370483   
PIOMBINO TECH S.R.L.                    01108110535   

01/12/2023


